
ROU 
c 

00 zt 

o 	C :888E 

0. 9 	O 0. 	29O 

>0 o,E 	 5E 

i !0;flrii. 
u tt 8c 	O u8 °  

;5 

•r: 	28•8 

O  

O 00 0 
O 	O:o 

p 

él 

E 	 8 98 
Oc 	 n 

80.2 E .oO 

98 	8<< 

:!ItIffliLIU 
!- 	1 

0_ .  
.x 

o 	o o o 	8 6 .E 0 o 	8 80 

. 	 •-. 	 - 

L 

v oo 

•CZ3O'. 

.00O 
o-8o 0 oo 

° 	 8 o., 
96 	 CO• 

• 	 80 8-: 	<i 
0~ oQ 	 °6 	(O8 	o 	4 
•2:E 	 O 0. 

 88 
oo 

8'> 	. 

WZ '9 

zo6 	.,5E ooi 	 t8% 
8g88 	. 8 °E 	 °8 
8 0 053.% 0 0 08E 
&08 	 Eo0E o 8, 

(O 70 	(5 O. 5 - 	' O 	- 8 0 0n(8 	•Eo 0 °6oe o o 	5 (t ~ 00 
Cfl 	o0, 	o°°E 	•2-0 

Iu 
 

	

EE-oE.9 	o r 
'.8•ao. 

1 98E88g 
<o,0 	 .00• 

	

8.98E8 	E 
00 	o, 	0 & cm.00 - -w 

.00 	-o-gno--;o 	O  

•il' 
• 	8g8E8 	8.88 

o8$$uj 

: 5 ,2  
8 
E 	988°' 	 '28 

gr 
r 

8.04E •8-E 

r -i6 8'9 > 2t 

fis
1°  

- 	o2 OO 	'Eo-ono8o080 	 '>'E'° °°8•>  > 
o 	 >.0, 	0.8o00E88 	2-. 	40,o, 

J!L! 

:! ° j 

co 

- 	 -il 
;ç> 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°152 1 FORTALEZA, 11 DE AGOSTO DE 2017 

AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão de Licitações do município de icó torna público que se encontra à disposição dos interes'eItna 
modalidade Pregão Presencial, 11009.002/2017,  do tipo menor preço por lote, cujo objeto é o Registro de Preço para futuras e eveiituag.qnisiçõI 
esportivo, para atender as necessidades da Secretaria do Esporte e Juventude cio município de Icó-CE. O recebimento e abertura dos eyàloperá ate o dia 2 
de agosto de 2017, às 14hs:30min, maiores informações na salada Comissão de Licitação, situada na Rua Francisco Macid, 2154, térreo, (. - , Ic-(-E, -y 
das 07:30 ás 11:30 pelo telefone (88) 3561-1508 e no site:www.tcm.ce.gov.br. ICO(CE), 10 de agosto de2017.   JOSÉ IVAN DE PWAJUNJ R r oeiro. - 

*** *** *** 	 () 

ESTADO DO CEARÁ --PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA —AVISO DE LICITAÇÃO —PREGÃO PRESENCIAL l0l 7.08.Y60l-GM - A 
Comissão Permanente de Licitação em atendimento a Lei N° 8666/93 torna público para conhecimento dos interessados que eãÇjrelÇ,tratação O 
de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria e elaboração de PPA e LOA nas unidades que ligam a 
CE, conforme Anexo Ideste Edital. Abertura: 24 de Agosto de 2017, às 09h. Informações: Rua Niccas Arraes, N° 128, Centro, Aiul-CE, de 08h à2I], 
Telefone: (88) 3654-1133. Aivaba-CE, 08 de Agosto de 2017. Joana Benicio Leitão - Presidente da CPL.  

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial de Itaitinga. comunica aos interessados que no próximo 
dia 24 de Agosto de 2017, às 09:00la, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 0808.01/2017/PP, cujo objeto é a contratação de serviços 
para manutenção com recuperação dos bens permanentes, através de soldas, lixamentos, pintura, pura atender as necessidades da Secretaria de Saúde, 
Infraestrutura e Secretaria de Cultura e Turismo do Município de ltaitingalCE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após 
esta publicação no horário de 08:00h às 12:00h, na sede da Prefeitura e no site: www.tcrn.ce.gov.br/licitacoes . Itaitinga, em 11 de Agosto de 2017— Maria 
Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

5*5 5*5 *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Interposição de Recurso - Tomada de Preços N° 2017.07.05.01. A Comissão de 
Licitação, toma público que foi interposto recurso contra ojulgamento dos documentos de Habilitação pelo licitante Virgilio & Jacyra Construções LTDA - 
ME, às razões recursais estão a disposição dos interessados, para consulta, das 08:00hs às 12:00hs na Sede da Comissão de Licitação situada á Av. Criança 
Dante Valério, N°481 - Centro - Forquilha/CE. O prazo para as contrarrazões dos interessados é de 5 (Cinco) dias Úteis, conforme o Edital. Forquilha, 10 
de agosto de 2017. Benedito Lusinete Siqueira Loiola - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n° 2017.07.04.1. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
estará dando continuidade ao certame licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2017.07.04.1, com a abertura das propostas de preços das empresas 
habilitadas, marcada para o dia 14 de agosto de 2017, às 14:00 horas. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) Av. Domingos S. 
Miranda. n°715 - Lot. J. dos Ipês -Alto da Alegria, Barbalha.'CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone 
(88)3532-2459. Barbalha/CE, 10 de agosto de 2017. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

5*5 *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas —Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços n.° TP-0107082017-SEINFRA. Objeto: 
contratação de obras e serviços de engenharia para a construção de uma base de concreto armado e implantação de 01 (uma) academia ao ar livre, a ser 
localizada no Parque da Caiçara, zona urbana, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Infraestruwra e Serviços Urbanos, conforme projetos, 
planilhas de orçamento e cronograma físico financeiro, em anexo. Tipo: Menor Preço, empreitada no regime de execução indireta. A Comissão de Licitação 
comunica aos interessados que no dia 29 de Agosto de 2017, às 09:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação 
e proposta de preços, para a licitação do objeto acima citado. Maiores informações através do fone (8834118414) das 08:00 às 11:30 horas. A Comissão. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO—TOMADA DE PREÇOS N°015/2017 - Comissão 
Permanente de Licitação. Data de Abertura: 30/08/2017, às 14li. OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de serviços de reforma da 
capela e construção de depósito no cemitério no Distrito de Jordão, no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMA. OES: Site: 
spbraLce,ov.br, (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 10 de Agosto de 2017. A 
COMISSAO - Karmnelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Massapê, localizada na Rua Major 
José Paulino, 191, Centro —Massapá —Ce, comunica aos interessados que no dia 23 de agosto de 2017, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade 
Pregão Presencial N° PP.2017.08.II.01.ADM, cujo objeto é  Aquisição de combustíveis destinados aos veículos das diversas secretarias do Município de 
Massapê. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 
13:00 horas. Massapê-CE, II de agosto de 2017. Maria Denise Soares Azevedo - Pregoeira. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Barro. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Gregório Alves Feitosa, N° 036 - Centro-Barro/CE, 
comunica aos interessados que no dia 29 de agosto de 2017, às 1 0:OOhs, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço N°2017.08.10.01, objeto: 
contratação de serviços de assessoria e consultoria jurídica junto á Câmara Municipal de Barro-CE, conforme Anexo 1. O Edital completo estará disponível 
no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h. Barro/CE, 10 de Agosto de 2017. Solange 
Pereira da Silva Queiroz —Presidenta da CPL. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA —AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - CHAMADA PÚBLICA N° 
001/2017 - O Município de Itapipoca-CE por meio da Secretaria de Desenvolvimento Agrário Pesca e Recursos Hídricos, vem realizar entre os dias 14 
a 18 Agosto de 2017, até às 17h, o Recebimento das Propostas e Documentação, referente à Chamada Pública para Cadastrimento de Associação de 
Utilidade Publica Municipal para realização da 22 Exposição Agropecuária. Itapipoca-CE, 10 de Agosto de 2017. Rita Montenegro Alves Comes 
- Ordenadora de Despesas. 

5*5 *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Secretaria de lnfraestrutura e Urbanismo toma público o Extrato do Instrumento Contratual 
resultante do Pregão Eletrônico n° SI-PEO03/1 7, cujo objeto és aquisição de ferragens, tinta, adesivos e serviços para implantação de placas de trânsito no 
Município de Nova Russas. Contratadas: Aurimar Barbosa Fernandes - ME; Valor Global: RI 10.878,36 (dez mil oitocentos e setenta e oito reais e trinta 
e seis centavos); Data Assinatura: 07.08.2017. 

5*5 5*5 *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura deJaguaruana -Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 044/2017-PP. Objeto: Aquisição de protetor solar, para atender 
às necessidades doa órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das Propostas: 23/08/2017, às 11:00 AM, na Sala da Comissão Permanente 
de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. Informações: (88) 3418-1288. 

*5* 5*5 *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Extrato de Primeiro Aditivo - Contrato N° 20170705001-CUL/ESP/TUR. Processo de 
Licitação: Pregão Presencial n'. 10.002/2017-PP. Objeto: Alteração com Redução de Preços. Valor: RI 60.701,80. Demais Condições Inalteradas. Amparo 
Legal: art. 65, 11, a, b, da Lei 8.666/93. Data: 10/07/2017. 

FSC 

MISTO 
P*pd p'*d 
,05 

F$C'C125031 


